
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PA 323/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2018 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos y Dirección facultativa de las obras de reforma y ampliación
del Hospital de Manacor

Valor estimado del contrato 3.325.458,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.353.171,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.771.215,72 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2018 durante 5 Año(s)

Observaciones: Fase I: elaboración de proyectos Fase II Dirección de obra tras la licitación de la obra

Lugar de ejecución
Hospital de Manacor
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Ctra Manacor - Port d'Alcudia s/n
(07500) Manacor España

Acta de Resolución

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda general Perón 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Peron 38
(28071) madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BERNA 10 ASESORES CONSULTORES SL
NIF B80204621
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.569.062,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.898.565,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 20/06/2018
Plazo de Formalización Del 20/06/2018 al 16/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f801aa46-1b35-446f-a5bb-5cd71238a635


Lugar

Servicios centrales de Ibsalut

Dirección Postal

Reina Esclaramunda 9
(07003) Palma España

MESA 6

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2018 a las 10:30 horas
Apertura sobre 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en infraestructuras sanitarias de los profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
oferta económica porcentaje de baja

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSbGpglE%2BEcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/15/pdfs/BOE-B-2017-73130.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSbGpglE%2BEcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/15/pdfs/BOE-B-2017-73130.pdf


ID 0000003032082 |  2018-209932 | Fri, 29 Jun 2018 13:45:46:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143846043227654844363908665453011727533 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


